MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO DA PRODUÇÃO

CONSULTA PÚBLICA Nº 52, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2014.

  O Secretário do Desenvolvimento da Produção Substituto do Ministério

do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior, de acordo com os artigos 8o e 9o da

Portaria Interministerial MDIC/MCT no 170, de 4 de agosto de 2010, torna público

novo prazo para apresentação de manifestações relativas à proposta de fixação do

Processo Produtivo Básico – PPB de PROCESSADOR DE ALIMENTOS PARA

USO DOMÉSTICO, COM FUNÇÃO DE ESPREMEDOR, LIQUIDIFICADOR E

BATEDEIRA LEVE, contida na Consulta Pública no 39, de 24 de outubro de 2014,

publicada no Diário Oficial da União de 27 de outubro de 2014, Seção 1, páginas 67 e

68.

  O texto referente à Consulta Pública no 39/2014 está disponível no sítio

da Secretaria do Desenvolvimento da Produção, no seguinte endereço:

http://www.mdic.gov.br/sitio/interna/interna.php?area=2&menu=3335

  As manifestações deverão ser encaminhadas no prazo máximo de 15

(quinze) dias, a contar da data de publicação desta Consulta no Diário Oficial da União,

a todos os seguintes e-mails: cgel.ppb@mdic.gov.br, mcti.ppb@mct.gov.br e

cgapi@suframa.gov.br.

HELOISA REGINA GUIMARÃES DE MENEZES

Secretária do Desenvolvimento da Produção

http://www.mdic.gov.br/sitio/interna/interna.php?area=2&menu=3335
mailto:cgel.ppb@mdic.gov.br
mailto:mcti.ppb@mct.gov.br
mailto:cgapi@suframa.gov.br